
Startuoja skaitmeninių inovacijų konkursas „Skaitmeninis knygnešys
2025“ – Lietuvos nacionalinė atranka į prestižinius apdovanojimus

„World Summit Awards“�

Balandžio 23 d. startuoja konkurso „Skaitmeninis knygnešys 2025“ Lietuvos nacionalinė
atranka į pasaulinius „Word Summit Awards“ (WSA) apdovanojimus. Konkurso rengėjai
ieško Lietuvoje sukurtų skaitmeninių sprendimų, sprendžiančių realias, visuomenei
aktualias problemas įvairiose srityse: nuo sveikatos priežiūros iki aplinkosaugos, nuo piliečių
įsitraukimo iki verslo optimizavimo.

Dalyvauti nacionaliniame konkurse kviečiami visi Lietuvos skaitmeninių paslaugų, mobiliųjų
aplikacijų, platformų, žaidimų ir kitokių skaitmeninių sprendimų ir produktų kūrėjai.

„Pasaulinės „World Summit Awards“ (WSA) platformos tikslas – įvairiausiuose pasaulio
kampeliuose atrasti skaitmeninius sprendimus, kurie prisideda prie šalims aktualių
problemų sprendimo ir Jungtinių Tautų Darnaus vystymosi tikslų praktinio įgyvendinimo.
Tam pasitelkiamas visą pasaulį apimantis WSA nacionalinių ekspertų tinklas – kiekvienos
šalies atstovas savo nacionalinėje ekosistemoje ieško vertingiausių, prasmingiausių
skaitmeninių inovacijų, kurias pristato pasaulinei WSA komisijai“, – sako Ieva Žilionienė,
Lietuvos nacionalinė ekspertė „World Summit Awards“ platformoje, pasaulinės WSA
Direktorių valdybos narė bei konkurso „Skaitmeninis knygnešys“ komisijos vadovė. –
„Skirtingai nei dauguma kitų skaitmenos tematikai skirtų iniciatyvų ir konkursų, WSA
didžiausią dėmesį skiria nominuojamų skaitmeninių sprendimų sukuriamai vertei ir
socialiniam poveikiui.“

Pasak Ievos Žilionienės, laimėjimas pasauliniame WSA konkurse laimėtojų komandoms
suteikia aukščiausios kokybės ženklą, patvirtinantį jų pasiryžimą ir sėkmę realiai
sprendžiant visuomenėms aktualius iššūkius, ir be to – tai darant technologiškai pažangiai
bei verslo požiūriu tvariai. Ankstesniais metais jau ne vienam Lietuvoje sukurtam
skaitmeniniam sprendimui pavyko užkopti ant šių prestižinių apdovanojimų nugalėtojų
pakylos – tame tarpe tokiems Lietuvos skaitmeninėje ekosistemoje žinomiems vardams, kaip
Vedliai (Teachers Lead Tech), Citify, Oxipit, BitDegree, tad šią sėkmę labai norisi pakartoti
iš naujo.

Pirmas žingsnis pasaulinio įvertinimo link – sprendimo registracija nacionaliniam konkursui,
kuri vyksta svetainėje www.skaitmeninisknygnesys.lt. Registracija prasideda balandžio 23 d.
ir bus atvira kiek ilgiau nei penkias savaites, iki birželio 2 d.

Birželio 19 d. vyks finalinis „Skaitmeninio knygnešio“ renginys, kurio metu paaiškės, kurie
projektai tęs savo dalyvavimą WSA konkurse ir pretenduos į aukščiausius įvertinimus bei
galimybę prisistatyti pasaulinei konkurso komisijai ir bendraminčiams WSA Pasauliniame



Startuoja skaitmeninių inovacijų konkursas „Skaitmeninis knygnešys
2025“ – Lietuvos nacionalinė atranka į prestižinius apdovanojimus

„World Summit Awards“�

kongrese.

Nacionalinio atrankos konkurso „Skaitmeninis knygnešys“ laimėtojai ne tik gaus kelialapį į
tolimesnius tarptautinius konkurso etapus, bet ir bus apdovanoti vertingais prizais, tame
tarpe – geriausiam startuoliui skirta 3000 Eur pinigine premija.

Konkursą „Skaitmeninis knygnešys“ organizuoja VSSA kartu su konkurso draugais ir
bendraminčiais: „GovTech Lab Lithuania“, asociacija „Infobalt“, SEB, „Telia Lietuva“,
„Brainhack“, „Katalista Ventures“.

Kelionė link pasaulinio pripažinimo: „Skaitmeninis knygnešys“ – „World Summit Awards“
etapai:

1 etapas: Nacionalinė atranka – konkursas „Skaitmeninis knygnešys“:

• Nacionalinę atranką laimėję sprendimai ‒ po vieną sprendimą 8 konkurso kategorijose
(kurios atitinka pasaulinio WSA konkurso kategorijas) ‒ taps Lietuvos „skaitmeniniais
knygnešiais“ ir atstovaus Lietuvai pasauliniame konkurse „WSA 2025“.

• Piniginė premija: vieno iš konkurse dalyvausiančių startuolių laukia specialus
apdovanojimas ‒ už inovatyviausią, originaliausią ir perspektyviausią startuolio sprendimą
bus įteikta 3000 Eur vertės piniginė premija.

• Vertingi prizai: nacionalinio konkurso nugalėtojai (8 Lietuvos nominantai „WSA 2025“
konkursui, Metų startuolis, Metų sprendimas Lietuvai, Jaunųjų inovatorių komanda ir kt.)
bus apdovanoti konkurso draugų įsteigtais prizais.

2 etapas: Pasaulinis WSA konkursas

„WSA 2025“ konkurso dalyviai savo kategorijose varžysis su nominantais iš viso pasaulio,
daugiau nei 180 pasaulio šalių.

Kiekvienoje iš 8 konkurso kategorijų bus išrinkta po 5 geriausius pasaulyje sprendimus,
kurie bus paskelbti pasauliniais WSA konkurso nugalėtojais.

Nugalėtojai bus įtraukti į prestižinį WSA Alumnų tinklą, kur susijungs su laimėjusių
sprendimų kūrėjais iš viso pasaulio, taip pat aukščiausio lygio ekspertais ir profesionalais,
dirbančiais skaitmeninių inovacijų su poveikiu srityje įvairiose šalyse.

Taip pat jie bus pakviesti dalyvauti „World Summit Awards“ Pasauliniame kongrese,



Startuoja skaitmeninių inovacijų konkursas „Skaitmeninis knygnešys
2025“ – Lietuvos nacionalinė atranka į prestižinius apdovanojimus

„World Summit Awards“�

vyksiančiame 2026 m. balandžio mėn. Austrijoje, kur pristatys savo sprendimus tarptautinei
verslo ir akademinei bendruomenei, dalyvaus mokymuose ir susitikimuose su pasaulinio
pripažinimo sulaukusiais inovacijų kūrėjais ir bus apdovanoti iškilmingos nugalėtojų
pagerbimo ceremonijos metu.

Papildomas dėmesys jauniesiems inovacijų kūrėjams: savo sprendimus konkursui
„Skaitmeninis knygnešys“ teikiančios komandos, kurių dauguma narių jaunesni nei 30 m.,
papildomai dalyvauja ir WSA iniciatyvos „Youth Innovation for Europe“ atrankoje. Lietuvos
nacionalinės komisijos atrinkta jaunųjų kūrėjų komanda rungsis dėl Europos geriausiųjų
titulo ir kvietimo į Europos Jaunųjų inovatorių festivalį, vyksiantį 2022 m. lapkritį Grace,
Austrijoje.

Daugiau apie konkursą „Skaitmeninis knygnešys“: www.skaitmeninisknygnesys.lt.

Daugiau apie WSA: https://wsa-global.orgp


